qui à multis per misericordiam alitur,  
appellare mendicum solemus, & ne-  
gotiatorem eum qui scit pecunias col-  
ligere: ita etiam huic ex eius studiis &  
instituto nomen imposuimus. Rogo  
autem lectors, ut sine anticipata op-  
inione veritatem examinent. Nos  
enim perspicuitatis causa Librum in  
intres Dialogos diuidemus. Et pri-  
mus quidem immutabilem esse vni-  
geniti Filij diuinitatem contendet:  
secundus autem inconfusam, Deo be-  
nē iuuante, Christi Domini diuinita-  
tis & humanitatis vniōrem fuisse  
ostendet: tertius denique impatibi-  
lem fuisse Saluatoris nostri diuinitatē  
demonstrabit. His tribus certaminib-  
us quādam alia velut certaminum  
additamenta adiiciemus, vnicuique  
capiti breuem summam adiungentes,  
& apertè ostendentes id à nobis fer-  
uari, quod ab Apostolis prædicatum  
est.

## ΑΤΡΕΠΤΟΣ.

### ΔΙΑΛΟΓΟΣ Α'

ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΚΑΙ ΕΡΑΝΙΣΤΗΣ.

## ΙΜΜΥΤΑΒΙΛΙΣ.

### DIALOGVS PRIMVS.

ORTHODOXVS ET ERANISTES.

ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ.

 **MEINON** μὲν ουμφωνεῖν το-  
μαῖ, καὶ τὸ πόσολικὸν διδασκα-  
λίαν φυλακήσειν αὐτήσαστον. ἐπειδὴ τὸ  
τοῦ οἴτης αὐτὸς ὅταν τὸ ὄμονοιδεν διχελύσθητες, κα-  
νὰ νῦν ημῖν περιβολήσεις δόγματα, δίχα θνῶς  
ἔρεσθαι, εἰ δοκεῖ, καὶνη Συτήσωμεν τὸ ἀληθέα.

**ΕΡΑΝ.** Ημεῖς Συτήσωμεν οὐ δεόμεθα.  
ἀκριβέστερον τὸ τὸ ἀληθεῖας ἔχειμθα.

**ΟΡΘ.** Τοῦτο καὶ τῷ αἱρετικῷ τοιε-  
ληφεν ἔκεισθαι. καὶ λόγοι τοι καὶ Ιουδαῖοι, καὶ  
Ελλῖνες, τῷ τὸ ἀληθεῖας δογμάτων περι-  
τέρῳ νομίζοντον. καὶ οὐ μόνοι γε οἱ τὸ Πλά-

B. Theod. Tam. IV.

ORTHODOXVS.

 **E**LIUS quidem esset nos  
consentire, & doctrinam  
Apostolicam integrā cō-  
seruare. Sed quia nescio  
quam ob causam, soluta concordia, no-  
bis noua dogmata proponitis, absque  
ulla, si placet, contentione veritatem  
communi opera quāramus.

**ΕΡΑΝ.** Νος inquisitione non ege-  
mus: veritatem enim exploratè per-  
ceptam tenemus.

**ΟΡΤΗ.** Hoc hæretici omnes per-  
suasum habent. quinetiam Iudæi &  
Græci veritatis dogmatum propugna-  
tores se putant: nec iij modò qui Pla-

A ij

tonis & Pythagoræ placita sequuntur, sed Epicuri quoque discipuli, & qui athei sunt prorsus, & nihil opinantes. Non conuenit autem anticipatae opinioni seruire, sed veram doctrinam inquirere.

ERAN. Suaioni tux parco, & monitis acquiesco.

ORTH. Quoniam igitur priorem cohortationem facile admisiſti, velim rursus ne humanis rationibus veritatis inquisitionem subiicias, sed Apostolorum & Prophetarum, & Sanctorum qui hos secuti sunt vestigia inquiras. Hoc enim facere viatores solent, ut cum à via regia deflexerint, semitas considerent, si quorum abundantium aut venientium vestigia habeant, vel hominum, vel equorum, vel asinorum, vel mulorum, & postquam inuenient, canum more illa persequuntur, nec antè desistunt, quam in rectam viam redierint.